
 1 

LA GIUNTA 
 
 
Premesso che: 
 
• l’art. 2 del Nuovo Regolamento edilizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 77 del 2 giugno 2005 ha disposto che la Commissione Igienico Edilizia debba essere 
composta da membri nominati dallo stesso Consiglio Comunale; 

 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 21 giugno 2005 sono stati nominati i 

relativi componenti tra i quali l’arch. SARA’ Bernardo e l’arch. PEANO Attilia – esperto 
ambientale; 

 
• il Sindaco con proprio Decreto n. 9 del 3 marzo 2005 ha nominato i componenti della 

commissione in argomento, confermando, tra gli altri, anche i sopra citati nominativi, 
entrambi residenti nel Comune di Torno; 

 
 
Rilevato che la  partecipazione  a tale Commissione I.E.  è priva  di qualsiasi compenso; 
 
Ravvisata  pertanto la  necessità di  provvedere anche per l'anno 2006, al rimborso  delle spese di 
viaggio, sosta ecc...,   ai preindicati professionisti, comprendendo in esse anche l’indennità 
chilometrica ed il pedaggio autostradale,   oggi quantificabili  in presunti  �. 1.000,00=; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, N. 267; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24 gennaio 2006  di approvazione del 
Bilancio di previsione 2006; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 7 febbraio 2006,  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2006; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio del 
Settore Programmazione del Territorio geom. Walter FERRIONE ed in ordine alla regolarità 
contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale dr. Carlo TIRELLI,  espressi  ai  sensi 
dell'art. 49 – Pareri dei  Responsabili dei Servizi – del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di impegnare, per quanto sopra e per l’anno 2006,  la  spesa al momento presunta di �. 

1.000,00# al Tit. 1°, Funz. 09,  Serv. 01, Int. 03, Capitolo 1914001 “Attività urbanistiche - 
prestazione di servizi” del Bilancio di previsione  e PEG 2006 che presenta la necessaria 
disponibilità; (Centro di Costo 09101) (Codice Gestionale 1332) (Codice Impegno 
2388/2006); 

 



 2 

2) di  provvedere  alle relative liquidazioni a favore dell’ Arch. SARA’ Bernardo, residente in 
Torino, Via Francesco Petrarca 15 (C.F.: SRA BNR 45B04 D742Q) e dell’Arch. PEANO 
Attilia, residente in Torino, Via Lamarmora 41 (C.F.: PNE TTL 42D69 D205F), previa  
presentazione delle relative  pezze giustificative,  con  attestazioni di pagamento ai sensi 
degli articoli 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
3) di  dare inoltre atto che,  responsabile del presente provvedimento è il Dirigente del Settore 

Programmazione del Territorio Arch. Giovanni Previgliano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l'articolo  134 - 4^ comma -  del  T.U.  18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere in tempi brevi stante anche la necessità di disporre per i 
relativi rimborsi spesa; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente  eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


